
Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Pagrindinio ugdymo informatikos 
bendrosios programos 
įgyvendinimo rekomendacijos

Lina Tamošiūnaitė,
Projekto „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ metodininkė

lina@tamos.lt

2021-05-06

Vilnius



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

A. Skaitmeninio turinio kūrimas

B. Algoritmai ir programavimas

C. Duomenų tyryba ir informacija

D. Technologinių problemų sprendimas

E. Virtualioji komunikacija ir bendradarbiavimas 

F. Saugus elgesys

Informatikos pasiekimų sritys



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Pasiekimų raida
Pvz., A. Skaitmeninio turinio kūrimas

5-6 klasės 7-8 klasės 9-10 klasės

Tikslingai atsirenka ir teisėtai 

naudojasi skaitmeniniu turiniu 

mokymuisi.

Kūrybiškai derina skaitmenines 

priemones įvairioms mokymosi 

veikloms atlikti, naudoja debesų 

technologijos saugyklas.

Kuria ir pertvarko skaitmeninį 

turinį, ieško ir atrenka informaciją. 

Naudoja grafikos, pateikčių, tekstų 

rengykles integruotam skaitmeniniam 

turiniui kurti.

Tikslingai kuria skaitmeninį turinį, 

integruoja su įvairiais mokomaisiais 

dalykais. Tikslingai naudoja 

skaičiuoklės programą, sudaro 

lenteles, apdoroja lentelių duomenis, 

braižo diagramas. 

Kuria, pertvarko, kūrybiškai 

pritaiko, integruoja įvairų 

skaitmeninį turinį, naudoja

programavimo priemones.

Pristato, kritiškai vertina, tobulina 

savo ir kitų sukurtą skaitmeninį 

turinį. 

Baigęs kurti skaitmeninį turinį, 

aptaria ir įsivertina pasiekimus.

Vertina atlikto darbo procesą, 

įsivertina pasiekimus.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Mokinių pasiekimų raida
Pvz., B. Algoritmavimas ir programavimas

5-6 klasės 7-8 klasės 9-10 klasės

B1. Aptaria kompiuterių taikymą 

problemoms spręsti, sprendimų 

automatizavimą, pagrindžia

pavyzdžiais.

B1. Aptaria algoritmų ir programų 

kūrimo tikslus, duomenų ir programų 

sąveiką, integralumą.

B1. Atpažįsta realaus gyvenimo 

problemas, kurių sprendimus galima 

automatizuoti, įvardija sprendžiamų 

uždavinių formulavimo 

problemiškumą (daugiaprasmiškumą, 

netikslumą).

B2. Programavimo aplinkoje randa

reikiamas komandas, paaiškina

programos vykdymo eigą, parodo

rezultatus.

B2. Spręsdamas problemas naudoja 

programavimo kalbos konstrukcijas ir 

aplinką.

B2. Spręsdamas problemas naudoja 

išorinius duomenis.

B3. Kuria programą, aprašo ir vykdo

kelių veiksmų paprogrames, paaiškina

jų funkcionalumą.

B3. Problemai spręsti kuria

programas, pritaiko tinkamus 

algoritmus.

B3. Projektuoja programą, naudoja

paprogrames su parametrais.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Pasiekimų lygių požymiai

Pvz., A. Skaitmeninio turinio kūrimas, 5-6 klasės 

A2. Kuria skaitmeninį turinį, naudoja įvairias priemones. 

Slenkstinis (I) Patenkinamas (II) Pagrindinis (III) Aukštesnysis (IV) 

Padedamas pertvarko 

skaitmeninį turinį, ieško ir 

atrenka informaciją iš 

vieno šaltinio. 

Padedamas naudoja

grafikos, pateikčių, tekstų 

rengykles skaitmeniniam 

turiniui rengti. 

Pertvarko ir padedamas 

kuria skaitmeninį turinį, 

ieško ir atrenka 

informaciją iš kelių

šaltinių. 

Rengdamas skaitmeninį 

turinį naudojasi grafikos, 

pateikčių, tekstų 

rengyklėmis. 

Kuria ir pertvarko 

skaitmeninį turinį, ieško ir 

atrenka informaciją. 

Naudoja grafikos, 

pateikčių, tekstų rengykles

integruotam skaitmeniniam 

turiniui kurti. 

Kuria ir derina skirtingą 

skaitmeninį turinį, 

savarankiškai atsirenka 

tinkamą informaciją iš 

įvairių šaltinių. 

Kuria ir integruoja 

grafinį, pateikčių, tekstinį 

turinį, siekia išbaigto ir 

estetiško rezultato.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Pasiekimų lygių požymiai
Pvz., 5-6 klasė B2

Slenkstinis (I) Patenkinamas (II) Pagrindinis (III) Aukštesnysis (IV) 

B2.1. Padedamas 

naudojasi programavimo 

aplinka, randa nurodytas 

komandas, atpažįsta

rezultatus.

B2.2. Padedamas atlieka 

nurodytus veiksmus 

programavimo aplinkoje, 

randa reikiamas komandas, 

atpažįsta rezultatus, vykdo

pateiktą programą.

B2.2. Orientuojasi

programavimo aplinkoje, 

randa reikiamas komandas, 

atpažįsta rezultatus, 

paaiškina programos 

vykdymo eigą.

B2.4. Savarankiškai

naudojasi programavimo 

aplinka, randa ir taiko 

uždaviniams spręsti 

tinkamas komandas, 

paaiškina gautus rezultatus 

ir programos vykdymo eigą.

Pvz., B. Algoritmavimas ir programavimas, 5-6 klasės 

B2. Naudojasi algoritmavimo, programavimo kalbos konstrukcijomis, programavimo aplinkomis. 



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Įgyvendinimo rekomendacijų struktūra

1. Naujo turinio mokymo rekomendacijos 

2. Aukštesnių pasiekimų ugdymas 

3. Tarpdalykinių temų integravimas 

4. Kalbinių gebėjimų ugdymas 

5. Siūlymai 30-čiai procentų pamokų 

6. Veiklų planavimo pavyzdžiai 

7. Skaitmeninės mokymo priemonės 

8. Literatūros ir šaltinių sąrašas 

9. Užduočių pavyzdžiai



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

6

Įgyvendinimo rekomendacijų pavyzdžiai



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Veiklų planavimo pavyzdžiai



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Veiklų planavimo pavyzdžiai



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Veiklų planavimo pavyzdžiai



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Veiklų planavimo pavyzdžiai



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Naujo turinio mokymas



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Naujo turinio mokymas



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Užduočių pavyzdžiai



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Užduočių pavyzdžiai



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Užduočių pavyzdžiai



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Tarpdalykinių temų integravimas
Pvz. 5-6 klasė 



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Tarpdalykinių temų integravimas
Pvz. 7-8 klasė 



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Gal norite paklausti?

Lina Tamošiūnaitė, lina@tamos.lt


